
 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   

 
 

                            
               
 

BANDO PROT. 10512/U DEL 15/09/2022 PER LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI 
PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI TUTOR DEI MODULI PREVISTI 

DAL PROGETTO “UNITI PER APPRENDERE” 
                 (Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-55– C.U.P.: D14C22000310001) 

finanziato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza Titolo progetto “Uniti per apprendere” autorizzato con nota M.I. prot. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022 

      
 

GRADUATORIA PROVVISORIA     
 
    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020. 
VISTO    l’Avviso Pubblico prot. AOODGABMI/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE  le Linee Guida e Norme Edizione 2014; 
VISTE  le delibere nr. 44 del Collegio Docenti del 21/06/2022 e nr. 34 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 con le quali si approva 

la proposta progettuale con riferimento all’Avviso suddetto 
VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. nr. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 con la quale vengono pubblicate le graduatorie definitive 

regionali relative alle proposte progettuali degli Istituti Scolastici che hanno partecipato all’Avviso in oggetto indicato; 
VISTA     la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza il progetto “Uniti per apprendere” con 

l’impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico prot. AOODGABMI/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
finanziato con FSE E FDR  Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 per un 
importo complessivo di € 66.066,00 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
 
   
 
 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0012524/U del 25/10/2022 14:50



 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   

 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice degli 
Appalti; 

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013 
relativo al FSE; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.17 del 29/10/2019 con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione di tutor, 
esperti e valutatore; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 31/10/2019 relativa ai criteri generali di individuazione dei tutor, esperti e 
valutatore; 

VISTO     il Programma annuale EF 2022 approvato con delibera n. 8 del 14/02/2022; 
VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. “Chiarimenti” 
VISTI     l’art. 67, punto 1, comma b) “Tabelle standard di costi unitari” del Regolamento (UE) n. 1303/2013 e con le “Opzioni 

semplificate in materia di costi” con l’art. 14.1 del Regolamento (UE) n. 1304/2013 
VISTA  la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel Piano 
VISTO  il bando prot. n.10512/U del 15/09/2022 per la selezione dei docenti interni per lo svolgimento della funzione di tutor dei 

moduli previsti dal progetto “Uniti per apprendere”, finanziato nell’ambito del Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 

VISTA  le istanze presentate nei termini previsti e secondo le modalità previste dal bando suddetto; 
VISTA  il decreto prot. 11467/IV.5.1 del 05/12/2019 con il quale si istituisce la commissione per la valutazione e comparazione delle candidature 

pervenute;  
VISTO  il verbale prot. 12464/IV-5.1 del 25/10/2022 della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute contenente le graduatorie 

provvisorie delle candidature distinte per modulo di cui al bando di selezione in epigrafe; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative al bando prot. 10512/U del 15/09/2022 per la selezione di docenti interni per lo 
svolgimento della funzione di Tutor prevista dal progetto PON-FSE “Uniti per apprendere” autorizzato con nota M.I.U.R. prot. n° AOODGABMI-
53714 del 21/06/2022 (Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-55) nell’ambito dell’Avviso Pubblico prot. AOODGABMI/33956 del 
18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “IMPROVE YOUR FOUR LANGUAGE SKILLS WITH THE PET” (Locorotondo) 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e 

lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  RICCIARDELLO 
ANTONELLA 

14 16 10 / 10 50 



 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “GET YOUR CERTIFICATE” (Alberobello) 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e 

lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  LADDOMADA 
LIVIANNA 

10 28 / 1 10 49 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “OSSERVO, SPERIMENTO E IMPARO NEL MONDO DELLE BIOTECNOLOGIE” (Locorotondo) 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  ARMAGNO 
ROSA 

14 16 25 1 / 56 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “ALLA SCOPERTA DEL VINO IN MODO SCIENTIFICO” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  VINCI 
MICHELE 

7 8 / / / 15 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “ALFABETIZZAZIONE DIGITALE” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  PALAZZO 
DOMENICO 

14 24 25 1 / 64 

 

 



 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “EDUCARE ALL’UTILIZZO CONSAPEVOLE DELLE TECNOLOGIE ” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  ANGELINI 
MARIA 
GIUSEPPA 

12 12 20 1 / 45 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “COSTRUIRE PER SCOPRIRE” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  DE FLORIO 
BEATRICE 

14 50 10 1 / 75 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “PENSIERO COMPUTAZIONALE E ROBOTICA” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  ANGELINI 
MARIA 
GIUSEPPA 

12 8 10 1 / 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI SPAZI DA UTILIZZARE IN ORTOTERAPIA” (Locorotondo) 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  LONGO 
ORAZIO 

14 24 / 1 / 39 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “VALORIZZAZIONE GASTRONOMICA DEI PRODOTTI DERIVANTI DALLE BIODIVERSITA’ LOCALI” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  SANTORO 
GRAZIA 

12 34 / 1 / 47 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “COLTIVIAMO LA CRESCITA DEL NOSTRO BENESSERE IN MODO CONSAPEVOLE E RESPONSABILE” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  MINISCHETTI 
MARIA 
GABRIELLA 

14 37 5 / 10 66 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “LO SPORT PER MIGLIORARE LA QUALITA’ DELLA VITA” 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche o 

Laurea in lingua 
inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  D’ONGHIA 
GIUSEPPE 

7 24 / / / 31 

 
 



 
 
 
 

I.I.S.S. “Basile Caramia – Gigante” 
Locorotondo – Alberobello 

 

 

 

Ente accreditato per la Formazione Superiore presso la Regione PUGLIA con  determina n. 1651 del 12/10/2021 
 SETTORE TECNICO  SETTORE PROFESSIONALE 
INDIRIZZI : AGRARIA, AGROALIMENTARE ED AGROINDUSTRIA  SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
ARTICOLAZIONI : PRODUZIONE E TRASFORMAZIONE  ENOGASTRONOMIA 
 GESTIONE  AMBIENTE TERRITORIO  SERVIZI DI SALA E DI VENDITA 
 VITICOLTURA ED ENOLOGIA  ACCOGLIENZA TURISTICA 
OPZIONE : VI° ANNO ENOTECNICO   
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE  
DI TUTOR DEL MODULO “ORCHESTRI-AMICI” (Locorotondo) 

Nr Candidato Punti attribuiti al 
titolo di studio 

Esperienze pregresse 
formazione  
e lavorative 

Titoli didattici culturali Competenze 
informatiche 

Competenze 
linguistiche  
o Laurea in 
lingua inglese 

TOTALE 
PUNTI 

1  PALMISANO 
FRANCESCO 

21 24 25 1 10 81 

 
 
 

 
In data odierna, il presente atto viene esposto all’Albo di questo Istituto e pubblicato sul sito internet www.caramiagigante.edu.it nella sezione PON FSE 2014-2020 
“Uniti per apprendere”. 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la suddetta graduatoria provvisoria entro 7 giorni dalla data odierna. Trascorso il tempo sopra indicato 
si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angelinda Griseta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il compilatore: Anna Pizzulli 


		2022-10-25T13:26:11+0200
	ANGELINDA GRISETA




